51 Şerif Paşa, a.g.e., s.28-29.
52 Kuran, İttihat ve Terakki, s.249.
53 Zekeriya Kurşun, “İrticanın Arkasındakiler”, Tarih ve Düşünce, Nisan 2000, s.44.
54 İkdam, 8 Nisan 1909.
55 İkdam, 9 Nisan 1909.
56 Serbesti, 10 Nisan 1909/28 Mart 1325.
57 Volkan, sayı 102, 30 Mart 1325/12 Nisan 1909, s.1.
58 İkdam, 8 Nisan 1909.
59 BOA, ZB, 67/116, 25 Mart 1325.

TANER ASLAN

10

2. 31 Mart Hadisesinin Başlaması

Meşrutiyetin düsturları, bireylerin siyasî, hukukî ve sosyal haklarına saygı
göstermek, herkesin haklarını teminat altına almaktı60.

Bölgede meydana
gelebilecek infialin daha büyük sorunlar meydana getirebileceği endişesiyle bölge
idarelerinin halkı teskin etmeleri istenmektedir. Ayrıca ihtiyaç duyulması
durumunda haber verileceği de bildirilmektedir93.

Prizren Mutasarrıfı Feyzi Bey, Müfettiş-i Umumilik Vekalet-i Celilesi’ne 5
Nisan 1325 (18 Nisan 1909) tarihinde göndermiş olduğu şifre telgrafta, Prizren
halkının Meşrutiyete sahip çıktığına, Meşrutiyetin muhafazası için harekete hazır
olduğuna dair bilgi yer almaktadır. Bu da Meşrutiyetin Balkanlarda ilan edildiği
için Balkan halkının Meşrutiyete sıkı sıkıya bağlı olduğunu, onun muhafazasına
çalışacaklarını göstermektedir.